
  

 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Copia 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 18 del 20/02/2020 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE CANONE DI LOCAZIONE BOX CIVICO MERCATO ANNO 

2020. 
   

           

 
L’anno 2020 addì 20 del mese di Febbraio nella sala delle adunanze alle ore 19.05. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

 

All’appello risultano:   Presenti: 

 

MONTISCI Roberto 

 

Sindaco 

 

Si 

MELIS Ercole Vice Sindaco Si 

TUVERI Giuseppe 

CILLOCO Ilenia 

Assessore 

Assessore 

Si 

Si 

CADDEO Andrea Assessore Si 

 

 
Assiste all’adunanza il Dr. MACCIOTTA Daniele nella sua qualità di Segretario Comunale. 

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTISCI Roberto nella sua qualità di Sindaco 

assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato  

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE CANONE DI LOCAZIONE BOX CIVICO MERCATO ANNO 2020. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

- l’Amministrazione comunale è proprietaria di un immobile ubicato in Via Vittorio Emanuele III°, destinato a 

Mercato Civico composto da n. 6 box, dati in Concessione e per i quali viene corrisposto un canone mensile di 

Concessione; 

- l’art. 8 del Regolamento Comunale del Civico Mercato approvato con delibera del C.C. n. 43 del 07.08.2002, 

modificato con delibera del C.C. n. 50 del 21.10.2009, prevede che la tariffa del canone di Concessione sia stabilita 

dalla Giunta Comunale; 

- la tipologia del servizio rientra tra le categorie dei servizi pubblici a domanda individuale di cui al Decreto del 

Ministero dell’Interno del 31.12.1983; 

 

VISTA la deliberazione della G.C. n° 149 del 23.08.2002 con la quale si approvavano le nuove tariffe di canone di 

locazione dei box del Civico Mercato; 

 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno mantenere le attuali tariffe in vigore del canone di locazione, ad eccezione 

della rivalutazione Istat;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Settore Polizia Locale, Urbana e Rurale sotto il profilo tecnico (art. 49 

D.Lgs.267/2000); 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Settore Finanziario sotto il profilo contabile (art. 49 D.Lgs.267/2000); 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

DI CONFERMARE per l'anno 2020 le tariffe del canone di locazione dei box del Mercato Civico attualmente in vigore 

che risultano così determinate: 

box SUPERFICIE TIPOLOGIA  IMPORTO 

MENSILE A MQ. 

IVA ESCLUSA 

IMPORTO MENSILE 

TOTALE IVA 

ESCLUSA 

IMPORTO MENSILE 

IVA al 22% 

COMPRESA 

N. 1 Mq. 23,62 Pescheria € 5,25 € 124,00 € 151,28 

n. 2 Mq. 21,90 Frutta e Verdura € 5,25 € 114,98 € 140,27 

n. 3 Mq. 9,00 Frutta e Verdura € 5,25 € 47,25 € 57,64 

n. 4 e 5 Mq. 31,43 Macelleria e laboratorio € 5,25 € 165,01 € 201,31 

n. 6 Mq. 24,00 Panificio € 5,25 € 126,00 € 153,72 

 

DI DARE ATTO che alle sopra indicate tariffe è stata applicata la rivalutazione Istat pari allo 0,4%; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente al Servizio Polizia Locale e al Servizio Finanziario del Comune. 

 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del TUEL.

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

30

DETERMINAZIONE TARIFFE CANONE DI LOCAZIONE BOX CIVICO MERCATO ANNO 2020.

2020

Ufficio di Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

12/02/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Maria Onnis;1;4346031



COMUNE DI SARDARA

Pareri

30

DETERMINAZIONE TARIFFE CANONE DI LOCAZIONE BOX CIVICO MERCATO ANNO 2020.

2020

Ufficio di Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/02/2020

Ufficio Proponente (Ufficio di Polizia Municipale)

Data

Parere Favorevole

Walter Tuveri

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

12/02/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Delibera di Giunta Comunale numero 18 del 20/02/2020 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to MONTISCI Roberto 

Il Segretario Comunale 

F.to MACCIOTTA Daniele 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio Online Comunale il giorno  24/02/2020 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 10/03/2020, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 

1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to MACCIOTTA Daniele 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  20/02/2020 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

MACCIOTTA Daniele 

 


